**CLACTE** quis: hoc etiam superius diximus: lupam. s. illis ubera porrexisse: & picum cibos contulisse. **Q**uis nescit. quasi dicat oēs scire debēt. **INF**antes: ipsos. s. romulum & remū. **CR**euisse: quasi educatos adoleuisse. **LAC**re ferino: lacte lupino. **ET** picū: quæ est auis martia Saepē tulisse cibos expositis extra amnem iacētib⁹ **NON** ergo te: ut attigimus superiori libro accurrētibus ad miraculū pastoribus. Lupa lac pueris præbete: Faustulus cōcedētibus cæteris eos educādos accepit. Rediēs domū cōiugem enixam inuenit: sed moestam ut Diony. inquit: infante mortuo: solatur eam uir: gemellosq̄ illi pro uno extinctos educādos tradit: appellatq̄ est hęc laurētia: quæ quia corporis fuerat liberioris: dixere multi ideo creditū fuisse a lupa educatos: quod quæ corpus p̄ uulgasset: lupa appellari solita sit. huius laurētiae. ob hęc educationē solēne festū apud uetēres romanos celebrat decēbri mēse: sed cū posteritati sex ouidianoz̄ fastorū libri deperierint: sacrum illud ex Poeta referre non possumus fuit postea & eiusdem nominis & famæ mulier Acca laurētia: cui a populo romano in Iouis feriis sacra instituta fuere. Decimo die calēdarum ianuariarū: ut Macrobius refert. ut autem Plutar. sacrificabatur huic aprilis mēse: cuius illa ab utroq̄ horum fabella refert: de edituo Herculis deū tesseriis prouocāte. ut uictus scorto: & cœna multaretur: qui postea scortum. hoc inter ædes inclusit: postea Tarutio nuptam uiro ditissimo: quo mortuo ditata mulier populū romanū reliquit hæredem: ideo ab ancho in uelabro loco celeberrimo urbis sculpta est. ac solēne sacrificiū institutum. Sed ut refert Plutarchus: ubi Tarutio n̄sperat: reliquum uite tempus adeo cum laude & gloria uixisse: ut ab acolis Theophila nominaretur: & eos ideo honores a romanis consecutā: eo eam in loco euanuisse ubi superioris laurētiae corpus iacebat: quē postea bilaurum uocauere. Cato autem ut Macrobi. autor ē illam inquit meretricio quæstu locupletatam reliquisse populo romano agros. Turacē: Semurum: Linterium. & Solinium & ideo magnificētia sepulchri. & annue parentationis honore dignatam: Macer uero faustuli cōiugē Tarutio tusco post excessū primi uiri nuptā ait. & eius hæreditate ditatā po. ro. hæredē reliquisse. Idē fere dicit uidet: quo ad edituū spectat. Plu. p. xxiii. & eā flauia a romāis noīatā asserit. & Var. miminit laurētina tñ feriaḡ ac Acca laurētia. cui sacerdotes publice parētāt: &c. sed ad poetā redeamus: sermonē ad ipsā laurētia cōuertit. **OLA**urētia nō taceā: nō tacere debeā ego te. **NVT**rix tate gētis. tātoḡ uiroḡ: quāti fuere romulus & remus. **NEC** taceā o paup̄ faustule uestras opes: q̄bus. s. romulū educauistis sub uro tugurio. **VEN**iet ue. ho. o

**PAV:**  
**MAR.**

**PAV:**  
**MAR.**

faustole & laurentia. CVM dicam cum scribam laurentalia: nam festa illa in decembri appellata fuere laurentalia ab ipsa laurentia. Aliqui tamen dicunt laurentalia. December acceptus genius habet illa. laurentia. s. & si superius dixi genium esse deum. qui uim haberet rerum gerendae: & genium deorum filium & parentem hominum & unum cuiusque loci deum: ponit tamen interdum pro uoluptate: cum dicam indulget genio: hoc est indulget uoluptati: dicimus ergo decembrem acceptum genium ob saturnalia: quae eo mense fiebant: conuiuia uoluptuosa celebrabantur. **MAR**tia tereducati fuere hi a faustulo & coniuge. Sunt tamen qui dicant Numitorem conscium alimenta clam fugasse: ut Plu. refert: & litteris apud gabios eruditos Romulum autem & remum uocatos: quoniam rumas. i. lupae mamas emungere coperti sunt. Erant indole aut quaquam serui: sed quae magnitudinem quandam: & probitatem praese ferret: cum ambo adoleuissent uiribus ac aetate praediti quo quaeque res factu difficilius erat eo audacius se conferebant: ea de se praestabat romulus: quam potius imperatorio uiro: quam seruo apertiora esse uidebantur. **NEC** pluris regis praesides: & regii pecoris magistro existimabant: minas: & aliorum in se furorem parui ducebant uictu & consuetudine liberali praeter ceteris utebantur: id in primis haud quamquam ingenui hominis officium esse rati: si otio aut ignauia despiscere animos sinerent: sed cursando. uenando: praedones praefligando: fures captando: uolentissimis quibusque manus inferendo: gloriam sibi parare posse putabant: haec ex Plutarcho: quae quidem & poeta delibat. Et in natali: ubi de eorum educatione agitur. Suscipit tunc illos Euandri Faustulus archas gente satus: secumque refert: & tradit alendos uxori claruz: cui tunc laurentia nomen. Educant haec crescut caelesti semine nati iam tum iuuenes. iam pectore forti. Non his cura greges: armaeque pascere. non hos pastorum cultus: & fistula pacta iuuabat: sed studium ludis primam exercere iuuentam: aut iaculo: aut nuda corpus lassare palestra. Et sophiae gabii ambo incubere pelagae. Faustuleas iutantur opes caeduntque: fugantque latrones: & cura fuit cui uiuere rapti. **MAR**tia proles: martis filii. **ADOLE**uerat ter senos annos: creuerat in octauum & decimum annum. Adolescere enim crescere est: inde adolescens dicitur: & adolere est urere ut apud Virgilium. Verbenas adole pingues & adolere augere: honorare. praepitiare: ut illud cura penum struere & flammis adolere penates. **ET** noua barba: noua lanugo. **SUB**erat flauae come. flauis crinibus.

**ANT.** **ULI**adae. Patronymicum abusuui ab eorum matre Iliade.

**FAN.** **LI**adae. **AN**imos pater editus auget: quia ferunt accepisse romulum a faustulo quae esset marii filius: apuit autem romulo eam rem faustulus metu subactus. Lege Livium. Romuleoque cadit traiectus amulius ense. Amulium & remus & romulus obrutarunt quantum e Livio & aliis colligit: quorum Livius undique inquit regi dolus nequitur. Romulus non cum globo iuuenem (nec enim erat ac uim aperta par) sed uliis alio itinere iussis certo tempore ad regiam uenire praeparatum ad regem impetum facit: & a domo Numitoris alia comperata manu adiuuat remus: ita regem obrutunt. Ceterum Florus statim inquit prima iuuenta patruum amulium romulus ab arce deturbat. **REG**na. regnum Albanae interfecto Amulio numitori restitutum est. **NON** expedit. non fuit utile: Est autem figura Liptote ac si dicat: pernitiosissimum fuit remo transiisse urbis moenia: ob id enim dicitur interemptus. **AET**ernae urbis: Virg. Imperium sine fine dedi. A te principium romano ducimus anno: ab eo mense quem a nomine tuo denominauimus id est a martio: quem tum eo tempore sola denominauerat uoluntate: nam sequitur. Patrioque uocat de nomine mensem.

**PAV.** **FRAT**res Iliadae: Romulus & remulusque Iliade filii. **DA**bant iura petita: reddebant ius ac dominium. **OMN**ibus agricolis: agrorum cultoribus. **ET** ministris armentorum hoc est pastoribus. quibus curae erant armenta. **SAE**pe domum: si quoniam praedones abegissent armae recuperabant illa praedonum cede. **SAE**pe ueniunt domum: redeunt domum. **LAE**ti sanguine praedonum: quos ipsi uulnerauerat. **ET** redigunt: reducunt. **BO**ves actos per abactos a praedonibus. In sua iurata: in sua praetate: quomodo fuerat in praetate praedonum. **VT**. postquam. **AVD**ierat genus. unde originem haberet. **PAT**er editus. manifestatus a Faustulo ipso: quomodo romulo reaperuit. **AVG**et aios: & si magnanimi erant: tunc longe maioris facti sunt animi. **ET** pudet eos. **HAB**ere nomen. hoc est fama & laudem. **INPAR**uis casis. hoc est in uillulis: nam decuisset eos urbibus dominari. Romuleo: ut ex Plu. & Diony. excerptimus orta conuentione inter Amulium: numitorisque pastores. ob pecorum pabulationem: Ro. & Re. aduersantes oppressere. & ita cum praedonum domum redire: indignatus numitor his insidias struit: occupatoque in sacris Ro. re. captus est ductus regi: cuius supplicium numitorico cessum est. Sed motus numitor & idole & constantia Remi coepit interrogare quae esset relata expositio gemellorum: percussit numitoris aium nepotum memoria romu interea fratris auxilio cum magna manu accurrens. Faustulo re omnem aperiente cogniti sunt ambo numitoris nepotes: ireuertesque in amulium illum obrutunt. Albanorumque regem numitori restitunt. **CA**dit ergo. Amulius traiectus transfusus. **ENSE** romuleo. romuli gladio. Et regna restituntur auo longaeuo: numitori auo mater non iam seniori. **MOE**nia conduntur: numitori iis concessit ut illuc ubi educati fuerant: coloniam traducere possent.

Iliadae fratres iura petita dabant:  
Saepe domum ueniunt praedonum sanguinae laeti  
Et redigunt actos in sua iura boues:  
Ut genus audierant aios pater editus auget:  
Et pudet in paruis nomen habere casis:  
Romuleoque cadit traiectus amulius ense:  
Regnaque longaeuo restituntur auo:  
Moenia conduntur, quae quauis parua fuerunt:  
Non tamen expedit transiisse Remo:  
Iam modo, quae fuerant siluae pecorumque recessus:  
Urbs erat aeternae cum pater urbis ait:  
Arbiter armorum de cuius sanguine natus  
Credor, & uicredar pignora multa dabo:  
A te principium Romano ducimus anno  
Primus de patrio nomine mensis erit:  
Vox rata fit, patrioque uocat de nomine mensem,  
Dicitur haec pietas grata fuisse deo.

Aedificata ergo sunt ibi moenia urbis romae quae cum propter edictum transiisset remus a celere qui moenibus praerat obtruncatus est: licet alia de eius morte ca referat: qua superiore libro attigimus: & inferius latius explicabimus. MOENIA: ergo romana. CONDUCANT: aedificant. QVAE quae fuerunt parua tunc cum primum noua erat. NON tamen expedit: utile fuit. REMO transiisse: tres saltasse quae ob id extinctus est. IAM modo: loca ubi roma condita est prius erant inculta & nemorosa & ferax: saltus ideo hic. IAM modo: & si idem uideat significare, differunt tamen. IAM erat urbs quae: ea parte quae. MODO: paulo ante. FVERAT filiae & recessus: semotiones seu loca semota. PECORUM bestiarum. CVM pater urbis: hoc est romulus. AIT: dixit uerba: quae sequuntur. ARBITER: longa rerum relatione ad hoc uenit unde primus anni mensis marti dicatus fuerat a romulo. IPIO: qui condita urbe romani anni principium. Marti genitori dicare uoluerit haec ergo fuere eius uerba. O ARBITER armorum: o bellorum dominus: aut o armis praesidens. DE sanguine cuius credor: ego. I. natus. ET dabo multa pignora: quasi multa fide. VT credar. I. ex te natus: non stat adhuc scia: sed sequitur. DVCIMUS, P. deducimus: uel dicimus. A TE principium anno ro. ut a martio incipiat. PRIMUS mensis anni erit de primo nomine: quia a Marte Martius dicebat in dei patris reuerentiam. VOX: ipsius romuli. FIT rata: firma: quia seruauit quod dixit. ET uocat mensis de nomine primo: quidam martium a Marte. HAEC pietas: hoc filii officium erga patrem. DICITUR fuisse grata deo ipsi Marti quia placuit eo affici honore. & habere primum mensis sibi consecratum.

Et tamen ante omnes Martem coluere priores.

Hoc dederat studiis bellica turba suis:

Pallada cecropidae, minoia creta Dianam,

Vulcanum tellus hipsipylea colit:

Iunonem sparte, pelopeiadesque mycenae.

Pinigerum fauni manalis ora caput:

Mars latio uenerandus erat, quia praesidet armis.

Arma ferae genti, remque decusque dabant:

CANTE omnes Martem coluere priores: Latini Martem et ante romulum praecipue coluerunt cum eos militia delectaret ac belli studium. CECROPIDAE: Athenienses a Cerope: in re Palladem coluerunt a qua ferunt Athenis fuisse nomen ipsi suum: uota est fabula. MINOIA creta dianacretes se dianam colunt quam ibi a rebus dictynnam dictam nonnulli uolunt. Lege Strabonem libro. x. eius Geographiae. Solinus autor ait cretenses Dianam quam religiosissime uenerantur Britomartem gentiliter nominare: quod nomen sermone nostro sonat Virgineam dulcem: cuius ades Delali manus ostentat quam nemo nisi uestigia nudus ingreditur. VULCANUM tellus hipsipylea colit: Lemnon dicit aegaei maris insulam celeberrimam ubi regnauit.

ANT.  
FAN.  
cretenses.  
Dianam  
colunt.  
Dictynna.  
Britomars.  
Lemnos.  
colit uulcanum  
Spta &  
micenae  
iunonem  
colunt.  
Fanus  
piniger.  
Fanus

Thoas pater Hipsipyles qui Liberi filius fuisse dicitur teste Lactantio grammatice. In hanc Iuno Vulcanum suum ac Iouis filium e caelo praecipite dedit ubi a Simois exceptus ac nutritus dicitur. Fingitur autem praecipitatus in hanc insulam quia uulcanus ignis est & constat fulmina ex aere cadentia crebro in ea deiici. SPARTE pelopeadesque mycenae Sparta est urbs Laconiae quam & Lacedaemonem dicimus. Sed & sparta & sparte recte dicitur. Hae & mycenae agamemnonis patriam Plynus dat. Achaiae. Virumque oppidum iunonem coluit: & Mycenarum incolae cum argiuis conuenerunt. Pinigerum faunum. Bene addidit ora Menalis cum dixisset Pinigerum. Legimus. n. in Buc. Moenalus argutumque nemus pro nosque loquentes semper habet & pinifer illum etiam sola sub rupe iacentem moenalus. Sane faunus Pici filius de quo multa diximus primus in latio. Saturno eius auo sacra instituisse dicitur: ut C. Bassus memoriae prodidit: & faunam sororem eandemque uxorem ac picum consecrauit: ab eo qui noctu in pellibus oracula patebant in latio furere consueverunt.

EST tamen: & si a romulo principium anni a Marte sumptum est. Martem tamen longe ante romulum italos coluisse constat quia ipsa natura bellica gens & tamen priores: latini. I. Coluere Martem ante omnes deos. I. BELlica turba qualis est latina. Dederat hoc suis studiis suae militari disciplinae suae armorum peritiae: sed posset per hypalagem resoluere quasi sua studia debere hoc: ut Martem. I. colerent. BELlicae turbae: latinae multitudini bellis assuetae. Pallada. quaeque externa regio suum habet numen: Latini tamen Martem praeter ceteros colunt. Colunt pallada athenae Creta dianam. Lemnos Vulcanum. qui deus est ignis. Cecropidae. athenienses a Cecrope rege. qui in Attica regnauit ante proditum Ilium. ut est testis Eusebius. annis trecentis. lxxiii. Colunt pallada. Mineruam. de qua paulo superius diximus. erat enim Athenis in saxo. ut Strabo refert. Vestium mineruae poliadis templum in quo lucis inextinctae lychin erat: & uirginum domus: quam Iustinus condidit. Urbs sacra palladi: cum rebus bellicis praesit: & studiorum disciplinis: quibus athenae aliquando principatum obtinuerunt. VEL quod certans de imponendo urbis nomine cum Neptuno astantibus duodecim diis uictrix fuit: ut in odyssea diximus. CREta minoia: a minoe primo Iouis & Europe filio. COLit dianam: colitur in creta dianam: cuius templum est in dycteo monte cretae. Vnde dyctinna appellata est: licet a Callimacho referatur: quod Strabo non asserere uideat. Brithomartem uirginem: Minois uolentiam euasuram edyctae fugientem in dyctiam: id est retia piscatorum desiliisse: unde locum dyctinam appellauerunt. Quapropter & alii tradunt secutam pestem in creta: & ex oraculo habitum: ut aedem dianae cederent. & inde dyctinam appellatam. CREtam autem insula a septentrione: ut Strabo inquit aegaeo abluatur. Pelago simul & cretico ab austro abluatur aphro. Ad occidentem. ut Eustachius ait Egillam & Cytheram insulas spectat. Ad orientem carpaton. Dictaque referentem eodem Eustachio. ut antiqui dicunt ab habitantibus in eo. Curetibus in creta: & per syncopam retia. Alii a crete quodam Iouis filio nominatam dicunt. Arrianus autem inquit: non creta cognominata est: sed Cres ab eo qui Iouem abscondit in monte dycteo: quando Saturnus inquirebat eum prodere uolens. Archias autem Cretem illam nominauit adiectione litterae. e. TELlus hipsipylea: hoc Lemnos insula ab Hipsipyle Toantis filia: quae in ea regnauit. Est enim in aegaeo mari ab oriente Troiam: ab occasu aton spectans: a borea thraciam. ab austro: sed longo tractu cretae est opposita in hac aliquando fuere nostrae delitiae. COLit uulcanum idem asserit Eustachius: colitur in ea uulcanus tertius Ioue & iunone natus. Quattuor enim

PAV.  
MAR.

fuere vulcani: primus Coelo natus: alter Nilo: qui dictus est Opas quem regno ægyptii præfecerunt: cui etiam inuentio ignis ascribitur. Tertius de quo hic agimus iouis & iunonis filius: qui lemni fabricæ præfuisse dicitur. Quartus qui tenuit insulas propter Aeoliâ: de hiis etiâ in odissea diximus. SPAR tã: & micenei ante alios deos iunonẽ colebant & arcadia faunũ. SPARte colit. s. IV nonẽ. sparta uel sparte dicimus: eadẽ quæ & lacedæmon in laconia. Taigeto monti subiicitur: ut Strabo inquit: sed cur spartani dicti Trogus libro tertio docet. quod fuere nati ex eo promisquo cõcubitu: ob notam materni pudoris ita uocati sunt. Et micenæ pelopeiades: a Pelope: tum quod fuit in pelopõneso: tum quod ea regia pelopidas: micenas enim ut Strabo refert: Perseus cõdidit cui Sthenelus successit in regno. Hæ post argos ampliora suscepere incrementa ppter cõmigrantes i eas pelopidas: nam cum omnes ad Atrei filios confisterent. Agamẽnon grandior natu regnũ adeptus: uirtute duce comite fortuna regiõis possessionẽ ampliavit. ob hoc igit. PELopoiades: micenæ: quas inter & argos: nam solũ inter se distant. l. stadi. erat tẽplum iunonis ambabus urbibus cõe: in quo Policleti simulachra artis laude omnium præstantissima. ORA menalis: Archadia a menalo mõte: ut superius dictũ est. COLit caput pinigerum fauni. Faunũ ipsum pinu coronatũ: de quo in primo & secũdo libro diximus: sicut cætera loca habent sua peculiaria numina: ita numen Martis peculiare erat romanis. propter præstantiam rei militaris. MARS erat uenerandus: summa cum ueneratione colendus. LATio: in latio a romanis. Q Via præsidet armis: nam in sua potestate sunt arma: & bellis præest. ARMA dabant feræ genti: populo ro. feroci in bello. ET rem. hoc est imperium. ET decus. ornamentũ & gloriam: & est entimema a cõsequenti. Mars præest armis. & illi armiscæteris præstant. ergo colere debent. Martem. qui illis fauet. Non modo romani. sed alij quoq; latini nominis populi etiâ aliqui ex etrucis mensẽ martiũ hebebant: ut in eorum fastis uidere licet. Verum postea romano imperio succumbentes: ut leges a romanis. ita & anni quoq; ordinem acceperẽ.

ANTO.  
FAN.  
Hernici  
Herne  
Tusculum  
Mamilia  
Equiculi

¶ PER Egrinos inspicere fastos. quarũdã urbium fastos quæ in italia sunt. Has peregrinas uocat uel eas fastos peregrinos quod aliquando nõ fuerit iidẽ qui & romanus. TERTIUS albanis. apud albanos martius aliquis tertium in año locũ tenuit: apud Phaliscos quintus: apud Hernicos sextus apud arcinos & Tusculanos tertius quæ admodũ & apud albãos. HERNICA terra. Strabo auctor est Hernicos quorum nobilissima olim ciuitas fuit anagnia lauiniõ & albæ ac ipsi rome esse uicinos. qui (ut placet Seruio) sic dicti sunt quia saxofos montes habitant. Sabinos enim lingua saxa herne uocantur. Sed (ut Iginus scripsit in libro secundo urbium teste Macrobio) Hernicus quidã pelagus dux hernicis fuit a quo ita appellati sunt. Fuerunt enim uetus colonia pelagorum. INTER aricinos albanaq; tempora constat. Sic dictum ut sæpius iter se conuenit uis. i. cõuenientia est. Albana autẽ tẽpora uocat fastos albanorũ tempora cõtinẽtes. Factaq; telegoni moenia cæssa manu. Tusculũ dicit a Telegono circes & Vixsis filio conditum. Vnde ait Horatius. Nõ ut superna uilla candens thusculi circæa tangat moenia. Et Silius moenia laerte quondam regnata nepoti. Hoc oppidum. ut scribit Strabo. egregijs ornamentis insigne & uineta olim & tecta magnifica coronarunt ubi Telegonus mamiliam filiam procreauit. a qua teste Festo Marsiliorum familia est appellata. Sane tanta fuisse ordinis mensium incõstantiã uerũ existimari potest cũ regnante Romulo ut inquit Plutar. pter & rõnẽ & ordinẽ mensibus uteretur. Quintũ laurentes bis quintũ equiculus acer martius apud lauretes quintũ locũ apud Aegculos decimũ tenuit. Sũt autẽ æquiculi populi Sabinis finitimi. Vnde Ancus martius ius feciale trãstulit quoad res repetendas legati uterentur. Hos Naso hic acres Vergilius horridos uocat: ut Horrida p̄cipue cui gens assuetaque multo uenatu nemorum duris æquicula glebis armati terram exercet sempq; recetes. Cõuectate iuuat p̄das & uere rpto. A TRIBUS hunc primum turba forensis habet sensus est: apud æquiculos qui in foro iudiciali uersabantur quarto loco martium habuerunt. Sunt qui romæ seruatum aliquando in rebus iudicialibus eum ordinem uelint quod non placet. Alii per forensẽ turbam accipiunt quattuor tribus urbanas i quas Fabius Censor omnem Forensẽ turbam excretam coniecit auctore Livio.

PAV.  
MARS

¶ QVOD si forte uacat si forte uacuum est tibi tempus ab aliis curis inspicere. FASTOS. fastorũ libros. PEGRINOS. nõ intelligas græcos aut barbaros. sed aliã urbium i italia quã italarũ locorũ subiicit exempla. ERIT intus: fastorũ libris peregrinis. ERIT mensis noie martis. erit inscriptus martius mensis. Albani cum annum decem mensium haberent: haberent & ipsi mensẽ patri dicatũ: eũq; tertio loco numerabant: phalisci autem quinto heracici sexto: aricini uero & thusculani eodem loco habebant: quo albani. TERTIUS albanis: mensis martius erat tertius in ordine anni ab Ascanio instituti in alba: quæ ab eo condita est: ita enim in fastorum libris & annalibus eorum cõstare dicebat ille: martius. FVIT. quintus: quinto loco. PHALISCIS: año phaliscorum de quibus in primo diximus. qui sunt in eturia. non tamen ab urbe multum distantes: habuereq; originem ab Haleso: quem alij filium. alij aurigam Agamemnonis dixerunt. O hernica terra fuit sextus apud: populos tuos hernici populi sexto loco martium numerabant. Via latina sunt hernici: in quibus est agnania urbs olim insignis. ut Strabo ait: & Virg. Hernica saxa colunt: quos diues anagni pascit. hi autem oriundi sunt a pelagis: & appellari ita a pelago quodam duce suo. qui hernicus nominabatur. cuius rei meminit Theodosius Idem etiã Iulius Iginus non paucis uerbis probat. ET constat inter arcinos: & albana tempora: & moenia

Quod si forte uacat peregrinos inspicere fastos  
Mensis in his etiam nomine Martis erit.  
Tertius Albanis / quintus fuit ille Phaliscis  
Sextus apud populos Hernica terra tuos:  
Inter aricinos / Albanasq; tempora constat  
Factaq; Telegoni moenia cæssa manu:  
Quintum laurentes: bis quintũ equiculus acer.  
Atribus hunc primum turba forensis habet;

causa facta manu Thelegoni: cōuenit idē ordo mēsis inter albanos: aricinos & tusculanos: eūdem enim ordinē  
 suare: quoad stetit alba: iō dixit albana tpa: q̄a ab alcāio ad Tullū hostiliū: q̄ eā subegit: pugna trigenua uictor &  
 diruit. Aricini autē ab aricia n̄ lōge ab alba: quā alii ab Hippolito ubi reuixit: alii ab orēste alii ab archilo siculo aedi  
 ficatā uolūt. THElegoni: thelegon<sup>o</sup> Vlixis ex Circe filius a quo tusculū cōditū aiūt. idē tusculani. Laurētes q̄n  
 to loco & egculi decimo loco. MARTium numerabāt: forētes uero quarto. LAVrētes: a laurēto oppido: ubi  
 regia latini fuit. HABent quintū: quito loco. Nā quintus eorū mēsis appellat. EQVICulus acer: fortis. HA  
 bet bis quintū: hoc est decimū. Nam decimo loco martium mensem habebant. EQVI & equiculi sunt inter  
 marfos: & sabinos utriq̄ finitimi: & alba erat equorū caput & i egculis primæ urbes sūt Clyternū & Casseoli.  
 TVRba forēlis habet hūc: mēsem martiū. PRIMū a tribus: primo loco post tres mēses: & sic erat q̄rtus i or  
 dine fori p̄pe reate in sabinis: idē forētes postea dicti fuere foruli: & eos quoq̄ Strabo Sabinorū eē ait. Verū cū  
 subsequēte sabinorū meminerit. Putāt aliqui melius dicendum turba ferentis: hoc est ferentiniā ferentino op  
 pido: quod Strabo uia latina ponit: & est in ipsīs hernicis. Sabini & peligni quarto loco martium habebat.